



Õiguskantsler

Teie 10.06.2021 nr

Meie 18.06.2021 nr 14-1/211123/2104129

Välismaal tehtud vaktsineerimise kohta tõendi väljastamine

Lugupeetud avaldaja

Pöördusite õiguskantsleri poole, sest Eesti tervise infosüsteemi ehk digiloosse ei saa teha kannet selle kohta, et Teie poeg on Ameerika Ühendriikides SARS-CoV-2 vastu vaktsineeritud, ning sellepärast ei ole tal võimalik saada vaktsineerimise kohta Euroopa Liidu digitaalset Covid-tõendit. Tundsime muret, et selle tõttu on Teie pojal keeruline Euroopa Liidus reisida.

Euroopa Liidu (EL) digitaalse Covid-tõendi kasutuselevõtmise aluseks on Euroopa Parlamendi 9. juunil 2021. aasta [seadusandlik resolutsioon](#) võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus. Määrusega on kehtestatud koostalitlusvõimeliste vaktsineerimis-, testimis- ja tervenemistõendite väljastamise, kontrollimise ja aktsepteerimise reeglistik, et hõlbustada inimeste vaba liikumist Covid-19 pandeemia ajal.

Resolutsioonis on muu hulgas märgitud, et EL liikmesriigid võivad väljastada Covid-tõendeid ka liidu kodanikele ja nende pereliikmetele, kes on vaktsineeritud kolmandas riigis, esitanud kogu vajaliku info (sh usaldusväärse tõenduse vaktsineerimise kohta) ning kellele liikmesriigi tervishoiusüsteem võimaldab välja anda EL digitaalse tõendi SARS-CoV-2 vastu vaktsineerimise kohta. Liikmesriigilt ei tohiks nõuda tõendi väljaandmist, kui konkreetsel koroonaviiruse vastu väljatöötatud vaktsiinil ei ole selle liikmesriigi territooriumil kasutusluba.

Seega ei pea liikmesriigid väljastama kolmandas riigis tehtud vaktsineerimise kohta Euroopa Liidu digitaalset Covid-tõendit, kuid seda siiski soositakse, et hõlbustada kõigi Euroopa Liidu kodanike vaba liikumist liidu piires.

Õiguskantsler on Teie kirjeldatud probleemi tõstnud mitmel korral üles Vabariigi Valitsuse istungitel ning on pöördunud lahenduse leidmiseks ka Sotsiaalministeeriumi ja teiste ametnike poole. Õiguskantslerile teadaolevalt otsitakse praegu lahendust, kuidas teises riigis tehtud SARS-CoV-2 vaktsineerimise andmeid saaks kanda Eesti tervise infosüsteemi ning kasutada neid seejärel EL digitaalse Covid-tõendi loomiseks.

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

Täna Teid, et probleemile tähelepanu juhtisite. Loodan, et tekkinud olukorrale leitakse peagi mõistlik lahendus.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Kertti Pilvik 6938434
kertti.pilvik@oiguskantsler.ee